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I. Cel przygotowania oraz podstawa prawna sporządzenia Analizy 

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Rytro za rok 2024 została sporządzona w celu realizacji zobowiązań nałożonych na 

organ wykonawczy gminy przez obowiązujące w Polsce prawo w zakresie 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2024 r. poz. 399 ze zm.), jednym z zadań Gminy jest 

dokonanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi w celu 

weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi, a także potrzeb inwestycyjnych, kosztów 

systemu gospodarki komunalnej. Ma również dostarczyć informacji o liczbie 

mieszkańców, liczbie właścicieli nieruchomości, którzy nie wykonują obowiązków 

określonych w ustawie, a także o ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na 

terenie Gminy. W szczególności, zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 

zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów przeznaczonych do składowania 

odbieranych z terenu Gminy, osiągniętym poziomie przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu, oraz o udziale przekazanych do termicznego przekształcania 

odpadów komunalnych w stosunku do odebranych i zebranych odpadów. 

Głównym celem analizy jest dostarczenie niezbędnych informacji dla stworzenia 

efektywnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

 

II. Wstęp 

 Gmina Rytro jest gminą wiejska, jedna z najmniejszych gmin                                   

w Województwie Małopolskim znajduje się w powiecie Nowosądeckim. Rytro 

położone jest w centrum Beskidu Sądeckiego, w dolinie Wielkiej Roztoki                          

i Popradu. Gmina utworzona została 30 grudnia 1994 roku . Od zachodu otaczają ją 

lesiste wzgórza pasma Radziejowej, a od wschodu pasma Jaworzyny Krynickiej. 

Powierzchnia Gminy wynosi  4190 ha a liczba mieszkańców to 2895 osób, a 

zameldowanych 3658 osób (stan na 31.12.2024 r.)  Na terenie Rytra zlokalizowanych 

jest pięć sołectw. 

 Obłazy Ryterskie 

 Roztoka Ryterska 

 Rytro 

 Sucha Struga 

 Życzanów 

 

Gęstość zaludnienia wynosi 92 osoby/km2 , ilość gospodarstw domowych to 

około 1008. Na terenie Gminy nie ma żadnych  zarejestrowanych komunalnych 

podmiotów gospodarki odpadami. Na terenie Gminy Rytro znajduje się około 559 

posesji zlokalizowanych przy głównych ciągach komunikacyjnych oraz około 449 

posesji zlokalizowanych w terenach górskich, do których jest utrudniony  dojazd 

specjalistycznym sprzętem. Liczba gospodarstw domowych to około 1040 szt. 

Złożonych  deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Beskid_S%C4%85decki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Poprad_%28rzeka%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/30_grudnia
http://pl.wikipedia.org/wiki/1994
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Pasmo_Jaworzyny


 
 

komunalnymi ujęto 2895 mieszkańców (stan na 31.12.2024 r.). Różnica w podanej 

liczbie mieszkańców wynika m.in. z tego, że wielu uczniów i studentów kontynuuje 

naukę poza miejscem stałego zameldowania. Analogiczna sytuacja występuje 

wśród osób czynnych zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę 

przebywają poza terenem Gminy.   Na bieżąco prowadzone są działania mające na 

celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach i sprawdzenie ich ze stanem 

faktycznym.  

 

III. Ogólna charakterystyka systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Rytro. 

 

W związku z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi Gmina Rytro zorganizowała przetarg na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na jej terenie. 

Firmy wyłonione w przetargu z którymi podpisano umowę na okres od 1 stycznia 2024 

r. do 31 grudnia 2024 r. było konsorcjum firm: PMP Style Sp. z o.o. ul. Zakładników 85, 

33-300 Nowy Sącz oraz  FHU „Pałka” Seweryn Pałka, 33-314 Łososina – Dolna 37. 

Obecnie funkcjonujący systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Rytro obejmuje nieruchomości zamieszkałe przez mieszkańców. 

Pozostałe nieruchomości niezamieszkałe, w tym miejsca prowadzenia działalności 

gospodarczej oraz budynki użyteczności publicznej są zobowiązane do posiadania 

umowy na odbiór odpadów z firmą wpisaną do rejestru działalności regulowanej, 

prowadzonego przez Wójta Gminy Rytro. 

Odpady komunalne zbierane selektywnie (tworzywa sztuczne i metal, szkło, papier   

i tektura, odpady zielone) odbierane były minimum raz w miesiącu. Zmieszane 

odpady komunalne odbierane były minimum raz w miesiącu. 

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych odbywa się w systemie workowym. Od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z obowiązującym 

harmonogramem,  odbierane były następujące odpady: 

 

a) tworzywa sztuczne 

b) opakowania z tworzyw sztucznych 

c) metale 

d) opakowania wielomateriałowe 

e) szkło 

f) opakowania ze szkła 

g) papier i tektura 

h) opakowania z papieru i tektury 

i) odpady ulegające biodegradacji 

j) zmieszane odpady komunalne   

Na terenie Gminy Rytro funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, (PSZOK) do którego właściciele nieruchomości w ramach opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą dostarczyć następujące frakcje 

odpadów komunalnych: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 



 
 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek, zużyte batere i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opon oraz odpady tekstyliów i 

odzieży, a także odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. PSZOK 

znajduje się na terenie oczyszczalni ścieków w Rytrze i jest czynny od poniedziałku do 

piątku w godz. 8.30-11.00. 

 

IV. Liczba właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

 

Gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi                                        

w 2024 r. objęto 1034 nieruchomości zamieszkałych.  

 

V. Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

1. Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 

zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania. 

 

 Na terenie Gminy Rytro nie ma możliwości przetwarzania odpadów 

komunalnych. Wszystkie odpady zgodnie z zawartą umową przetargową na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z 

nieruchomości niezamieszkałych zgodnie z zawartą umową z przedsiębiorcą, 

przekazywane były do odpowiednich instalacji. W regionie Sądecko-Gorlickim  

w Nowym Sączu funkcjonuje kompostownia odpadów zielonych i organicznych 

należąca do firmy KOMPOSTECH Sp. z o.o. 

 

2. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi. 

 

W 2024 r. nie zrealizowano żadnych zadań inwestycyjnych związanych                                    

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.  

 

VI. Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Rytro, w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz osiągnięty poziom 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu. 

 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 454,08 Mg 

Opakowania ze szkła 116,42 Mg 

Opakowania z tworzyw sztucznych 123,78 Mg 



 
 

Opakowania z papieru i tektury 23,99 Mg 

Odpady nieulegające biodegradacji 15,56 Mg 

Odpady ulegające biodegradacji 60,42 Mg 

Zużyte opony 10,96 Mg 

Przeterminowane leki 0,16 Mg 

Zużyty sprzęt elektroniczny 10,64 Mg 

Odpady wielkogabarytowe 70,94 Mg 

Odpady budowlane i rozbiórkowe 41,40 Mg 

Metale 2,54 Mg 

 

 

VII. Osiągnięte poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji, poziom recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia 

a) Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 

odpadów komunalnych 45,39 % 

b) Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania 0 % 

c) Poziom składowania odpadów komunalnych 3,06 % 

d) Stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego 

przekształcania do odebranych i zebranych odpadów komunalnych 19,11 % 

 

VIII. Analiza kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, 

recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych. 

 

Wszelkie koszty związane obsługą systemu ( w tym również koszty poniesione w 

związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 

komunalnych), zostały wykazane w poniższej tabeli: 

 

 

Zestawienie kosztów i wydatków poniesionych w Gminie Rytro w roku 2023, w związku 

z obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Wyszczególnienie Koszty 

Koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, koszty 

obsługi administracyjnej systemu, zakup i naprawa 

czytników do odczytywania kodów, zakup folii i kalek do 

wydruków kodów. 

1 279 988,41 zł. 

 

IX. Stawki i opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresie od                     

1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  kształtowały się następująco: 

a) Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

wynosiła 29,00 zł., od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 



 
 

b) Podwyższona miesięczna stawka, jeżeli odpady nie były zbierane i odbierane 

w sposób selektywny: 70 zł od osoby zamieszkującej nieruchomość. 

c) Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

domku letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosiła 267,00 zł. 

d) Ryczałtowa podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosiła 

534,00 zł. 

Zwolnienia: 

a) Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

b) Zwolnienie, o którym mowa wynosi 1,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

c) Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jest kompostowanie wszystkich bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne,  w kompostowniku przydomowym, 

potwierdzone złożeniem deklaracji zawierającej oświadczenie, że 

nieruchomość na której powstają odpady komunalne, wyposażona jest w 

przydomowy kompostownik. 

 

Dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres od                                

1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. kształtowały się następująco: 

a) Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 012 120,19 zł. 

b) Zaległości z tytułu opłaty za odbiór, wywóz i utylizację odpadów 

komunalnych 42 298,22 zł. 

c) Odsetki 2 464,80 zł. 

 

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  wysyłane są upomnienia oraz 

tytuły wykonawcze kierowane do urzędu skarbowego.  

 


